

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

01 de marzo de 2022

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGDC-DAF-CM-2022-0008

Objeto de la compra : **Adquisición de materiales de plomería y herramientas.**

Rubro: materiales de romería

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

| Ref. | Código web | Cuenta presupuestaria | Descripción                                  | Cantidad | Unidad | Precio unitario estimado | Precio total estimado |
|------|------------|-----------------------|----------------------------------------------|----------|--------|--------------------------|-----------------------|
| 1    | 60122204   | 2.3.6.3.04            | Planas                                       | 5.00     | UD     | 25.00                    | 125.00                |
| 2    | 60122204   | 2.3.6.3.04            | Alicates de presión                          | 3.00     | UD     | 255.00                   | 765.00                |
| 3    | 11151608   | 2.3.5.5.01            | Codo de 3                                    | 20.00    | UD     | 174.00                   | 3,480.00              |
| 4    | 11151608   | 2.3.5.5.01            | Codo de 2                                    | 20.00    | UD     | 50.00                    | 1,000.00              |
| 5    | 11151608   | 2.3.5.5.01            | Codo de 1                                    | 20.00    | UD     | 25.00                    | 500.00                |
| 6    | 11151608   | 2.3.5.5.01            | Codo de 1/4                                  | 20.00    | UD     | 40.00                    | 800.00                |
| 7    | 11151608   | 2.3.5.5.01            | Coplin de 1/2                                | 10.00    | UD     | 20.00                    | 200.00                |
| 8    | 11151608   | 2.3.5.5.01            | Coplin de 2                                  | 10.00    | UD     | 20.00                    | 200.00                |
| 9    | 11151608   | 2.3.5.5.01            | Coplin de 3/4                                | 10.00    | UD     | 20.00                    | 200.00                |
| 10   | 21101516   | 2.3.6.3.04            | Alicates tipo cotorra                        | 3.00     | UD     | 700.00                   | 2,100.00              |
| 11   | 12141903   | 2.3.7.2.99            | PVC de 1/4                                   | 2.00     | UD     | 900.00                   | 1,800.00              |
| 12   | 42241501   | 2.3.2.4.01            | Botas de trabajo tipo tenis No. 6 1/2 y No.7 | 2.00     | UD     | 6,000.00                 | 12,000.00             |
| 13   | 11101701   | 2.3.6.3.06            | Abrazadera de 3                              | 10.00    | UD     | 150.00                   | 1,500.00              |
| 14   | 11101701   | 2.3.6.3.06            | Abrazadera de 3/4                            | 20.00    | UD     | 20.00                    | 400.00                |

|    |          |            |                                         |       |    |          |           |
|----|----------|------------|-----------------------------------------|-------|----|----------|-----------|
| 15 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Llaves de lava mano                     | 20.00 | UD | 400.00   | 8,000.00  |
| 16 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Llave angular para lava manos           | 10.00 | UD | 600.00   | 6,000.00  |
| 17 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Juegos de sifón de lava manos           | 20.00 | UD | 150.00   | 3,000.00  |
| 18 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Juego completo de tanque de baño        | 10.00 | UD | 1,000.00 | 10,000.00 |
| 19 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Balancín de inodoro                     | 20.00 | UD | 140.00   | 2,800.00  |
| 20 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Peritas de inodoro                      | 20.00 | UD | 270.00   | 5,400.00  |
| 21 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Juntas de entronque                     | 10.00 | UD | 75.00    | 750.00    |
| 22 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Monos de uniforme de plomería           | 2.00  | UD | 2,600.00 | 5,200.00  |
| 23 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Coplin para lava manos de hierro de 3/8 | 10.00 | UD | 30.00    | 300.00    |
| 24 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Tubos de 3/4 de presión                 | 10.00 | UD | 800.00   | 8,000.00  |
| 25 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Tubos de 3 de presión                   | 10.00 | UD | 3,600.00 | 36,000.00 |
| 26 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Tubos de 1/2 de presión                 | 10.00 | UD | 470.00   | 4,700.00  |
| 27 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Llaves de chorro de 1/2                 | 10.00 | UD | 275.00   | 2,750.00  |
| 28 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Adaptadores de llaves de hierro         | 10.00 | UD | 60.00    | 600.00    |
| 29 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Tee de 3                                | 10.00 | UD | 400.00   | 4,000.00  |
| 30 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Tee de 1/2                              | 20.00 | UD | 40.00    | 800.00    |
| 31 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Tee de presión de 1/2                   | 20.00 | UD | 50.00    | 1,000.00  |
| 32 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Tee de 1                                | 5.00  | UD | 60.00    | 300.00    |
| 33 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Tee de 2                                | 10.00 | UD | 120.00   | 1,200.00  |
| 34 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Llave ajustable grande                  | 2.00  | UD | 800.00   | 1,600.00  |
| 35 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Hojas de seguetas                       | 2.00  | UD | 100.00   | 200.00    |
| 36 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Hojas de segueta de plomería            | 5.00  | UD | 100.00   | 500.00    |
| 37 | 11151610 | 2.3.5.4.01 | Guantes de plomería                     | 5.00  | UD | 170.00   | 850.00    |
| 38 | 11151610 | 2.3.5.4.01 | Manguera de inodoro                     | 10.00 | UD | 190.00   | 1,900.00  |
| 39 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Kit de sifón de fregadero               | 10.00 | UD | 330.00   | 3,300.00  |
| 40 | 12141716 | 2.3.7.2.99 | Silicón de lava manos                   | 10.00 | UD | 330.00   | 3,300.00  |

|    |          |            |                                     |       |    |           |           |
|----|----------|------------|-------------------------------------|-------|----|-----------|-----------|
| 41 | 12141716 | 2.3.7.2.99 | PVC tanyi 8oz.                      | 2.00  | UD | 910.00    | 1,820.00  |
| 42 | 21101516 | 2.3.6.3.04 | Destornillador de tria              | 3.00  | UD | 330.00    | 990.00    |
| 43 | 21101516 | 2.3.6.3.04 | Destornillador plano                | 3.00  | UD | 135.00    | 405.00    |
| 44 | 21101516 | 2.3.6.3.04 | Juego de cubo para plomería         | 1.00  | UD | 1,810.00  | 1,810.00  |
| 45 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Llave de plomería                   | 1.00  | UD | 1,510.00  | 1,510.00  |
| 46 | 21101516 | 2.3.6.3.04 | Taladro de plomería fuerte          | 1.00  | UD | 14,000.00 | 14,000.00 |
| 47 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Codos de 1/2                        | 10.00 | UD | 22.00     | 220.00    |
| 48 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Coplín de 1/2 hembra                | 10.00 | UD | 22.00     | 220.00    |
| 49 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Tee de 1/2                          | 10.00 | UD | 33.00     | 330.00    |
| 50 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Tinacos de 350 galones              | 2.00  | UD | 15,900.00 | 31,800.00 |
| 51 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Cheque de 3/4                       | 5.00  | UD | 755.00    | 3,775.00  |
| 52 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Flotas de 3/4 p/tinacos con su boya | 5.00  | UD | 1,610.00  | 8,050.00  |
| 53 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Lente protector negro               | 10.00 | UD | 5,555.00  | 55,550.00 |

**Observaciones:** Adquisición de materiales de plomería y herramientas para ser utilizados por esta institución DGDC.

  
**Lic. Criselda Pérez Montero**  
 Enc. Interina de la Sección de Compras y Contrataciones  
 Dirección General de Desarrollo de la Comunidad

